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امیدواری در اوج نا امیدی
ادامه از صفحه اول

با این همه اما همین مقام ارشد اجرایی وقتی قرار 
است تصمیمی اتخاذ شود راهی ندارد جز اینکه 
همین مقررات و قانونهای نه چندان کارساز فعلی 
را برای اجرا ابلاغ کند، درحالی که شاید می داند 
ابلاغ این دســتورات  فایده و ثمره ای و نتیجه ای 

ندارد. 
یکی از این دستورها که به تازگی به امضای آقای 
 جهانگیری رسیده درباره جوایز صادراتی است.

دولتهای ایران در دهه های اخیر هرجا و هرزمان 
که صادارت نفت به بن بست رسیده، برای تشویق 
بازرگانان به صادرات  با هدف جانشین سازی برای 
درآمدهای نفتی از مشوقی به نام جایزه صادراتی 

استفاده می کنند. 
دولت فعلی نیز به ویژه با توجه به اینکه به روزهای 
ســخت در صادرات نفت و حتی فــراورده های 
پتروشیمی رسیده اســت امسال زودتر دست به 
کارشده تا با ابلاغ دســتور عمل جوایز صادراتی 
سال 1399 راه رابرای تشــویق بیشتر صادرات 

هموار کند.
ضمن احتــرام فوق به آقــای جهانگیری معاون 
اول رییس جمهور دراین باره یاد آور می شــویم 
که به هردلیل هنــوز تکلیف جوایــز صادراتی 
قبلی مشخص نشــده اســت و بازرگانان هنوز 
 چشــم بــه راه تامیــن اعتبــارات هســتند. 
واقعیت این اســت که میزان جایزه، روش های 
پرداخت و دیوان ســالاری های بازدارنده و البته 
شرایط دیگر موجب شده اند این عنصر تشویقی 

به ناکارآمدی برسد. 
این روزها همه به خوبی می دانیم صادرات کالاها 
و خدمات غیر از نفت و فرآورده های بلافصل آنها، 
تنها  مجرای تامین ارز و تثبیت شرایط بازار ارز در 

سال پر مخاطره 1399 است.
از معاون اول رئیــس جمهور و نیــز از مدیران 
مربوطه انتظار می رود گامهــای بلندتری برای 

توسعه صادرات بردارند. 
درحال حاضــر صادرکنندگان ایران زیر فشــار 
خورد کننــده ای قراردارند که از دســتورهای 
چند گانه نهادهای مالی، پولی، تجاری که بعضا 
با راهبردهای توســعه صــادرات تناقض دارند 
و نیز با یکدیگــر نیز ناســازگاری دارند تبعیت 
 محــض کــرده و دراین شــرایط عمــل کنند. 
این شــرایط ســخت به اضافه راههای مسدود 
شده برای ابتکارهای احتمالی به دلیل سیاست 
خارجی و نیز عدم عضویت ایران در نهادهای پولی 
و بانکی جهانی و مناسبات پرنوسان با طرف های 
تجاری کار صادرات را ســخت کرده اند و به نظر 
می رسد باید نیروی سیاسی دولت برای بازکردن 

این گره ها متمرکز شود. 
صادرات ، دردنیای پراز رقابت های آنی و نفس گیر 
دهها هزار شرکت بزرگ و کوچک مجهز به نیروی 
پشــتیبانی کننده دولت ها، کار سختی است که 
فراتر از دادن جایزه صادراتی به روش های فعلی 

است.

کرونا دستمایه تسویه حساب های 
سیاسی قرار نگیرد

معــاون پارلمانــی رییــس جمهــوری تاکید 
کرد:بیماری کرونا نباید به دســتمایه ای برای 
تسویه حساب های سیاسی قرار گیرد و همه باید 
از انسجام ، وحدت و وفاق اجتماعی که در شرایط 
کنونی بوجود آمده مراقبت کنیم و این سرمایه 

ارزشمند را از بین نبریم.
حسینعلی امیری در نشست ویدئوکنفرانس با 
استاندار و اعضای ســتاد مدیریت و پیشگیری 
کرونا در اســتان کهگیلویه وبویراحمد تصریح 
کرد: شــرایط کنونــی وقت تخطئــه ، تهدید 
و متهم کــردن همدیگر و پاســخگویی های 
سیاسی و قضایی نیســت واین مسایل  نه تنها 
مشــکلی را حل نخواهد کرد بلکه بر مشکلات 

نیز اضافه می کند.
وی یادآور شــد: امروزه ویروس کرونا بســیاری 
از حوزه هــای مختلف اقتصــادی ، اجتماعی و 
سیاسی را نه تنها در کشــور ما بلکه در بسیاری 
از کشورهای جهان تحت تاثیر قرار داده و حتی 
بحران هایی را برای برخی کشــورها ایجاد کرده 

است.
امیری تاکید کرد: برخی رئیس جمهور و ســتاد 
ملی مدیریت کرونا را نسبت به تصمیم گیری ها 
و اعلام نظرهایی که در خصوص کنترل بیماری 
کرونا کرده اند و یا اینکه چرا همچون ووهان چین 
و یا برخی کشورهای اروپایی شرایط قرنطینه ای 

اعمال نکردند، متهم می کنند.

اقتصاد جامعه

یادداشت

اخبار

سامانه تشخیص پونومی کویید19 می تواند به تمام جهان 
ارائه خدمات داشته باشد

فرمانده ستاد مدیریت کرونا در استان تهران در مراسم رونمایی سامانه 
تشخیص پونومی کووید19 از توانایی این سامانه برای ارائه خدمات 
به تمام جهان خبر داد. علیرضا زالی، فرمانده ستاد مدیریت کرونا در 
استان تهران با حضور در مراسم رونمایی از سامانه تشخیص پونومی 
کووید19 گفت: جای تشکر و قدردانی است که متخصصان و فعالان 
علمی ما کنار پزشکان و پرستاران خط مقدم مبارزه با بیماری کرونا در 
حال فعالیت هستند و در این زمان ما شاهد شکل گیری فرهنگ تازه ای 

از همکاری و همراهی علمی هستیم.
وی افزود: این فرهنگ تازه باعث می شــد در کشــور برای مبارزه با 
بیماری نیازسنجی صورت بگیرد و به دنبال این نیازسنجی ها، تیم های 

علمی و پژوهشی ما آنها را رفع می کردند.
زالی توضیح داد: علم اثبات کرده اســت که سی تی اسکن مؤثرترین 
روش غربالگری بیماری کرونا است اما می دانیم که این نوع غربالگری 
برای عموم نیست و تنها برای افراد مشکوک مصداق دارد تا در نهایت 

بیماری یا عدم بیماری آنها به اثبات برسد.
زالی توضیح داد: امروز که توسط معاونت علمی ریاست جمهوری اجازه 
رونمایی از این سامانه داده شد، تمام آزمایش ها و اثبات عملکرد درست 
آن صورت گرفته  است؛ حالا این سامانه می تواند به یک الگوی جهانی 

تبدیل شود و برای همه مردم جهان قابل استفاده باشد.

درخواست کارگران از وزیر کار برای برگزاری
جلسه شورای عالی کار

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران کشــور با اشــاره به 
طرح »فریز مزدی« کارگران گفت: مگر هزینه های معیشتی و روزمره 

کارگران فریز شده که مزد هم فریز شود؟
هادی ابوی با انتقاد از بحث »فریز مزدی« کارگران گفت: کارگران با 
مشکلات متعددی در تأمین معاش زندگی خود روبه رو هستند و این 
مسئله می تواند تبعات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نامطلوبی را برای 

جامعه به همراه داشته باشد.
 وی ادامه داد: با تعیین نشــدن دســتمزد کارگران در ســال 98، 
کارفرمایان ســودجو بهانه پیدا کرده اند و قرارداد کارگران را تمدید 
نمی کنند و می گویند »تا تعیین تکلیــف نمی توانیم اقدامی کنیم«. 
این مسئله به ضرر جامعه کارگری شده است. در حال حاضر هم بحث 
»فریز مزدی« که از ســوی کارفرمایان مطرح شده است مسئله ای 
بیهوده اســت چرا که؛ مگر هزینه های کارگران فریز شــده است که 

دستمزد فریز شود؟

کشورهای غربی به آمریکا: از روش های غرب وحشی برای 
تصاحب محموله های پزشکی استفاده نکنید

متحدان آمریکا در اروپا و دیگر نقاط دیگر دنیا توســل واشنگتن به 
تاکتیک های »غرب وحشــی« برای تصاحب محموله های پزشکی 

مورد استفاده برای مبارزه با ویروس کرونا را مورد انتقاد قرار داده اند.
یک رسانه انگلیسی می گوید توســل آمریکا به تاکتیک های مبتنی 
بر »غرب وحشی« برای تصاحب و تأمین محموله های پزشکی لازم 
جهت مبارزه با ویروس »کرونای جدید« گلایه متحدان این کشور را 

به همراه داشته است.
خبرگزاری رویترز در گزارشی نوشته متحدان آمریکا از اروپا گرفته تا 
آمریکایی جنوبی از توسل واشنگتن به تاکتیک های »غرب وحشی« 
برای جلوگیری از دستیابی آنها به محموله های پزشکی ضروری برای 

مبارزه با ویروس کرونا گلایه مندند.
آنها می گویند واشــنگتن با پرداخت هزینه های بیشــتر باعث فسخ 
قراردادهای آنها با شرکت های تأمین این تجهیزات پزشکی می شود و 
یا  در مواردی از تحویل محموله های پزشکی به خریداران جلوگیری 

می کند.
در فرانســه و آلمان مقام های ارشــد می گویند ایــالات متحده در 
مواردی حتی بعد از اتمام قرارداد برای خرید ماســک های پزشکی 
میان خریداران اروپایی و اصلی ترین شرکت چینی تولیدکننده این 
محصول، با پیشــنهاد قیمت بســیار بالاتر از   بهای بازار باعث فسخ 
قراردادها شده است. وزیر بهداشت برزیل هم تجربه ای مشابه گزارش 

داده است.
یک مقام ارشد در حزب آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان در گفت وگو با 
خبرگزاری رویترز می گوید: »پول اصلًا ارزشی ندارد، آنها به هر قیمتی 

می خرند چون نیاز مبرم دارند.«
یک منبع دیگر در دولت آنگلا مرکل هم گفــت: »آمریکایی ها پول 

هنگفتی به دست گرفته اند و به تب وتاب افتاده اند.«

همتی:  حداکثر همراهی و کمک نظام بانکی
به فعالان گردشگری

همتی با تأکیــد بر حداکثر همراهی و کمک نظــان بانکی به فعالان 
گردشگری، گفت:  اینکه فکر کنیم همه آسیب های کرونا قابل جبران 
باشد، مقدور نیست. به گزارش تسنیم،  عبدالناصر همتی در تازه ترین 
یادداشت اینستاگرامی که بعد از جلسه با فعالان گردشگری منتشر 
کرد، نوشته است: امروز 16 فروردین 99 در معیت معاون اول محترم 
رئیس جمهور، در جلسه فعالان گردشگری، میراث فرهنگی و صنایع 
دستی شرکت کردم. وی نوشت: مسئولان بخش های مختلف و نیز 
رؤسای اتحادیه های صنفی مسائل و مشکلات ناشی از شیوع کرونا در 
اوج فعالیت هایشان را تشریح کردند. انصافاً هتل ها، مراکز گردشگری، 
صنایع دستی و دفاتر مسافرتی اوج فعالیت و بهره برداری از سرمایه 

گذاری و تدارکتشان ایام عید است که کلًا متوقف شدند.
رئیــس کل بانــک مرکزی تأکیــد کــرد: در مورد تعویق اقســاط 
تسهیلاتشان و نیز دوره تنفس تسهیلات جدیدی که برای جلوگیری 
از آسیب بیشتر و حفظ اشتغالشــان قرار است، بگیرند،  پیشنهاداتی 
داشــتند که قابل توجه بود. همتی افزود: این نکتــه را تأکید کردم 
مهمترین لطمه و آسیب این ویروس، گرفتن جان بسیاری از هموطنان 
است که آثار اقتصادی، در مقایســه با آن ضایعات تاسف بار، اهمیت 
بسیار کمتری دارد . البته آثار مالی و اقتصادی آن هم مهم است ولی 
با توجه به مشکلات جدی بودجه ای دولت به خاطر فشار تحریم ها، 
اینکه فکر کنیم همه آسیب های وارده قابل جبران باشد، مقدور نیست.

وی البته تصریح کرد که این اطمینان را دادم که نظام بانکی حداکثر 
همراهی و کمک را به فعالان گردشگری خواهد کرد چراکه رونق گیری 
فعالیت این بخش از خدمات، منوط به برگشت شرایط کاملا عادی از 

نظر ریشه کنی ویروس است.

رهبر انقلاب برای رئیس مجلس آرزوی سلامتی و بهبودی کرد
رییس دفتر مقام معظم رهبری از طرف رهبر انقلاب اسلامی برای رییس مجلس شورای اسلامی دعا و آرزوی سلامتی و بهبود کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رســانی دفتر مقام معظم رهبری، در پی ابتلای »علی لاریجانی«  به بیماری ناشــی از ویروس کرونا، حجت الاسلام والمسلمین 
»محمدی گلپایگانی« از طرف رهبر انقلاب اسلامی از آخرین وضعیت درمان رییس مجلس جویا شد.  

محمدی گلپایگانی از سوی رهبری انقلاب برای لاریجانی دعا و آرزوی سلامتی و بهبودی کرد.
اداره کل اخبار مجلس شورای اسلامی روز پنجشنبه با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد که علی لاریجانی به ویروس کرونا مبتلا شده است.

دیدن افــراد در محلات و مناطق 
حاشــیه شــهرها بدون رعایت 
پروتکل هــای بهداشــتی و بــی توجه به 
مصوبات زیســتی برای مقابلــه با بیماری 
کرونا ، می تواند زنگ هشــدار شیوع کرونا 
در این مناطق باشد که از امکانات عمومی 

زندگی بی بهره هستند.
از پل هوایی قائمشــهر عبور می کنم و به 
سمتی می روم که در میان عامه مردم شهر 
به پشت راه آهن معروف است و در برخی از 
محلات این منطقه افراد مهاجر و  کم درآمد 
و ســطح فرهنگی و اجتماعی پایین ساکن 
هستند.در این مسیر به دفعات شاهد صحنه 
هایی بودم که ناخــودآگاه این جمله برایم 
تداعی شد که - انگار اینجا از کرونا خبری 
نیست - و این مناطق گوشه ای جدا از دیگر 

نقاط کشور است.
پیرمرد بدون ماســک و دســتکش روی 
صندلی چوبی کنار در خانه اش نشســته و 
بساط محصولاتش از گلدانهای گل گرفته 
تا تخم مرغ نیز جلوی پاهایش پهن است و 
منتظر خریداری که از راه برسد.با خودم فکر 
می کنم که شاید این پیرمرد از اخبار اوضاع 
جهان و کرونا خبر ندارد و به خیال خودش 
ضمن گذراندن زمان، درآمدی کسب می 
کند اما چند دقیقه نمی گذرد که تمام این 
تصوراتم درباره بی اطلاعی پیرمرد رشــته 

می شود.
دختر جوان که از فحوای گفت و گویش با 
پیرمرد مشخص است که همسایه اوست با 
ورچین کردن تخم مرغ ها از داخل ســبد، 
چند عدد تخم مرغ می خرد و اسکناسی را 
به او می دهدکه احتمال الوده بودن ان است 
. بار دیگر فکر و تصور اینکه او هم بی اطلاع از 
اخبار کرونا است غیرعادی به نظر می رسد و 
نمی توان توجیه سن و سال و یا بی اطلاعی 

از وضعیت را در ذهن بیاورم.
آنطرف تر چند خانم جلوی درب خانه ای 
ایستاده اند و درباره فوت همسایه خود حرف 
می زنند و اینکه همسایه آنها به کرونا مبتلا 
شــده بود .آنها که خود از اینکه همسایه تا 
چند روز قبل در همین دورهمی سرکوچه 
ای با آنها بود و الان در میانشــان نیســت 

متعجب بودند .
براساس آمار رسمی، اســتان مازندران با 
داشتن ۲۲ شهرســتان حدود 1۰۰ محله 
حاشیه نشین دارد که 1۴۰ هزار نفر در این 

مناطق سکونت دارند.
طبــق این آمار حــدود یک هــزار و ۲۰۰ 

هکتار از اراضی شــهرهای مازندران دارای 
بافت ســکونتگاههای غیر رسمی یا همان 
حاشــیه نشــین هســتند که یک سوم از 
مناطق حاشیه نشین استان مربوط به شهر 
قائمشهر است که ۴۵۲ هکتار وسعت دارد .

ساکنان مناطق حاشیه نشین مهاجران یا 
افراد با درآمد پایین هســتند و این مناطق 
غالبا از امکانات کمتــر فرهنگی ، درمانی 
و آموزشــی به نســبت دیگر نقاط شهرها 

برخوردار هستند .

رخ نمایی نقص اجتماعی و فرهنگی 
جامعه در دوران کرونایی 

حســین برزگر ، دکتری جامعه شناســی 
گرایش بررسی آسیب های اجتماعی در این 
باره به خبرنگار ایرنا گفت : جامعه متشکل 
از افراد مختلف که مــراودات خود را دارند 
و بسته به شــرایط رفتارهای فردی و گاها 

جمعی از خود بروز می دهند .
وی افزود : افراد جامعه براســاس شرایط 
مبتلابه در هر زمان باید نســبت به ساز و 
کارهایی که از سوی مسولان اعلام و پیاده 
می کنند تابع باشند  که از آن جمله تاکید 
مسولان در این دوران به ماندن در خانه و 

پرهیز از حضور در جمع ها است .
برزگر ادامه داد: کرونا و نیاز به قطع زنجیره 
این بیماری باعث شده تا ساز و کار حرکت 
جمعی بر حرکت فردی اصــل قرار بگیرد 
یعنی اینکه برای خلاصــی از این بیماری 
باید همــگان به راهبردهای ارائه شــده از 
سوی مسئولان توجه بکنیم و اقدام فردی 
و خود محور بودن تاثیر نامطلوب در مقابله 
با این بیماری می گذارد و تا همگان بر این 
ریل و مسیر تعیین شده حرکت نکنند نمی 

توانیم این زنجیره را قطع بکنیم و بر بیماری 
پیروز شویم .

وی با تاکید بر اینکه زمان حاضر دوره رفتار 
فردی نیســت ، گفت : رفتار برخی افراد در 
مناطقی خاص همچون حاشــیه شــهرها 
نشان دهنده نقص اجتماعی و فرهنگی در 
جامعه اســت و هنوز افرادی هستند که به 

ملاحظات جمعی بی توجهی می کنند  .
دکتری جامعه شناسی ادامه داد: نهادهای 
فرهنگــی همچــون ســازمان فرهنگی 
اجتماعی شــهرداری ها و یــا اینجوها می 
بایست با حضور در این مناطق انها را برای 
رعایت پروتکل های بهداشــتی و مصوبات 
پدافند زیســتی آگاهی بدهنــد و به آنها 
گوشزد بکنند که در شــرایط خاصی قرار 

داریم که باید همگان رعایت بکنیم .
وی همچنین با اشاره به اینکه غالب ساکنان 
این محلات بدلیل نداشــتن شــغل ثابت 
از وضعیــت درآمدی مناســبی برخوردار 
نیســتند ، افزود : در این میان توزیع بسته 
های حمایتی از سوی دولت می تواند آنها 
را دلگرم به امنیــت درآمد و زندگی بکند و 
بی توجهی آنها نسبت به این بیماری کم و 

کمتر شود.

فعالیت 1۵۰ تشکل مردم نهاد
برای مقابله با کرونا 

اداره کل  امــور اجتماعــی و فرهنگــی 
اســتانداری مازندران به عنوان نهادی  که 
تشکل های غیر دولتی یا همان سمن ها زیر 
مجموعه آن قــرار دارد برای مقابله با کرونا 
اقداماتی را در مناطق حاشــیه شــهرهای 
اســتان انجام داده اســت که  البته از نظر 
سرپرســت این اداره کل در استان باز هم 

نیاز است اقدامات لازم و مبسوطی در این 
مناطق انجام شود .

سرپرســت اداره کل اجتماعی و فرهنگی 
استانداری مازندران به خبرنگار ایرنا گفت : 
از ۴۷۰ تشکل غیر دولتی استان ، 8۰ تشکل 
برای مقابله با کرونا داوطلبانه در حال انجام 

فعالیت هستند . 
سعدیه ســهرابی افزود : اعضای این تشکل 
هــا در بخش هــای گروههــای جهادی ، 
گند زدایی ، توزیع بســته های معیشتی و 
بهداشتی ، آموزش مجازی و نیز شناسایی 
موارد تخلف از مصوبات پدافند زیســتی و 
معرفی به ســازمان های متولی اقدام می 

کنند . 
وی ادامه داد : این افراد با حضور در مناطق 
حاشیه نشــین و آســیب پذیر با توجه به 
تخصصی که دارند اقدامــات لازم درمانی 
و پزشــکی، آموزشــی و توزیع بسته های 

معیشتی برای افراد را انجام می دهند . 
به گفتــه سرپرســت اداره کل اجتماعی 
مازندران همچنین این افــراد با حضور در 
این مناطق ضمن تب سنجی ، اقدامات لازم 
برای گندزدایی محیط را انجام می دهند تا 
محیطی عاری از بیماری را در این مناطق 

داشته باشیم . 
وی با اشــاره به اینکه فعالیت این سمن ها 
در برخی شهرســتان ها پررنگ و در برخی 
شهرستان ها کم رنگ است ، ادامه داد : به 
طور مثال در مناطق حاشیه نشین نوبنیاد 
ساری ، تشکل های مردمی وارد عمل شدند 
و یا در مناطق حاشیه نشین شهرستان نکا 
نیز تشکل های مردمی به خوبی فعالیت می 
کنند تا در زمینه کنترل این بیماری در این 

نقاط نیز بتوانیم به نتایج خوبی برسیم .
سهرابی گفت : اما در برخی شهرستان های 
مازندران همچون قائمشهر آنچنان که باید 
و شاید تشکل های مردمی و اینجوها وارد 
عمل نشده اند و همچنان در مناطق حاشیه 
نشــین این شهرستان احســاس کمبود و 
غفلت در خصوص مقابله با کرونا احساس 

می شود . 
وی اضافه کرد : با توجه به اینکه فعالیت در 
زمینه مقابله با کرونا توســط اینجوها کار 
داوطلبانه اســت و ما به عنوان نهاد دولتی 
نمی توانیم به صورت دستوری با آنها رفتار 
بکنیم اما در این شــرایط و وضعیت کنونی 
تقاضا داریم که اینجوها دستگیر نهادهای 
دولتی بخصوص در مناطق حاشیه شهرها 

باشند.

رخ نمایی نقص اجتماعی و فرهنگی جامعه در بحران ؛

حاشیه نشینان پاشنه آشیل مقابله با کرونا

رییــس ســازمان 
پیشگیری و مدیریت 
بحــران شــهر تهــران اعلام 
کرد: انجام غربالگــری کرونا 
)تست ابتلا به کرونا( با هدف 
شناســایی مبتلایان و ناقلان 
این بیمــاری در تهران الزامی 

شد.
به گزارش سازمان پیشگیری 
و مدیریت بحران شهر تهران؛ 
هشــتمین جلســه روسای 
کارگروه های پنجگانه مقابله 
با کرونا که بصورت مجازی  با 
حضور رضا کرمی محمدی رییس سازمان مدیریت بحران شهر تهران، محمدرضا جوادی 
یگانه معاون امور اجتماعی و فرهنگی، اسحاق بهادری مدیرکل منابع انسانی، غلامحسین 
محمدی رییس مرکز ارتباطات و امور بین الملل شهرداری تهران و سایر روسای کارگروه 
برگزار شد؛ پس از ارائه گزارش آخرین وضعیت کرونا در کشور و پایتخت و بیان ضرورت 
شناسایی افراد مبتلا به کرونا مقرر شد با همکاری شهرداری تهران به ویژه سرای محلات 

غربالگری در سطح پایتخت انجام شود.
کرمی محمدی جانشین شهردار تهران در ستاد ملی مقابله با کرونا است که ریاست این 

جلسه را بر عهده داشت بر انجام تست کرونا در تهران تاکید کرد.
وی ضمن تاکید بر تداوم راهبرد فاصله گذاری اجتماعی گفت: کماکان این نگرانی مطرح 
است که طی روزهای آینده در صورت عدم رعایت فاصله اجتماعی آمار ابتلا به کرونا در 

پایتخت افزایش یافته و پیامدهای آن موجب لطمه به نظام درمانی شود.
در این جلسه همچنین جوادی یگانه معاون فرهنگی اجتماعی شهرداری تهران در خصوص 
معضل تجمع معتادان متجاهر در محدوده محله هرندی تاکید کرد که شهرداری تهران 
تمامی تعهدات تعریف شده برای این نهاد در خصوص حل این معضل را انجام داده است و 

رفع کامل مشکلات پیش آمده نیازمند ورود فعال سایر سازمان ها است.

فرماندار شهرستان 
پیشــوا گفت: طرح 
فاصله گــذاری اجتماعی در 
شهرســتان پیشــوا به پایان 
نرسیده و از مردم درخواست 
می شود تا برای موفقیت این 
طرح، به همکاری خود ادامه 

دهند.
حسین عباسی به ایرنا گفت: 
طرح فاصله گذاری اجتماعی 
با هدف کنترل و قطع زنجیره 
انتقال ویــروس کرونا در این 
شهرستان با جدیت اجرا شده 

با اتمام تعطیلات نوروز به پایان نرسیده و همچنان با دستورالعمل ستاد ملی مدیریت کرونا، 
تا ۲۰ فروردین ادامه خواهد داشت. وی تصریح کرد: مهم ترین راهکار اجرای موفق طرح 
فاصله گذاری اجتماعی در این اســت که مردم از میزان تماس و ارتباط خود با افراد دیگر 

بکاهند تا خطرهای ابتلا به ویروس کاهش یابد.
فرماندار پیشوا تصریح کرد: از مردم درخواست می شود تا از ترددهای غیرضروری پرهیز 
کرده و رویکرد اصلی کنترل این بیماری که همان در خانه ماندن اســت را برای شکست 
کرونا همچنان رعایت کنند همچنان که در روز طبعیت در خانه ماندند تا نگرانی مسئولان 

در انتقال ویروس کرونا برطرف شود.
عباســی اظهار کرد: در کنار اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعــی، عملیات ضدعفونی و 
گندزدایی محلات و معابر، اماکن عمومی، خصوصی و دولتی، ایستگاه ها و وسایل حمل و 

نقل عمومی و فروشگاه های مجاز به فعالیت، همه روزه در حال انجام است.
وی گفت: بر اســاس دســتورالعمل طرح فاصله گذاری اجتماعی، اصناف و مشاغل برای 
فعالیت به سه گروه شامل فروشگاه های تامین مایحتاج مردم، نانوایی ها، مراکز بهداشتی 
و درمانی، داروخانه ها، فروشــگاه های عرضه مرغ و گوشت، میوه فروشی ها و جایگاه های 

سوخت است که باید همه روزه فعال باشند.

طرح فاصله گذاری به پایان نرسیده استتست کرونا در پایتخت الزامی شد


